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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم 
رهبری|  بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار 
دست اندرکاران کنگره شهدای استان قزوین که در 
تاریخ ۱۴ آبان ۹۷ برگزار شده بود، صبح دیروز در 

محل این همایش در قزوین منتشر شد.
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار با اشاره 
به موقعیت جغرافیایی، تاریخی و فرهنگی قزوین 
گفتند: بزرگان، علما و شهدای برجسته قزوین و 
سوابق این استان در آزمون بزرگ دوران انقلاب 

اسلامی و دفاع مقدس مایه افتخار است.
رهبر انقلاب اسلامی، شهدا را مایه رونق حیات 
معنوی در کشور و حفظ حرکت به سمت اهداف و 
آرمان ها دانستند و افزودند: »شهید در دوران زندگی 
با تن و جان خود در خدمت اسلام است و پس از 
شهادت با ایجاد فضای معنوی به جامعه اسلامی 

خدمت می کند.«
رهبرمعظم  انقلاب اسلامی صدای شهیدان را 
تاثیرگرفته از خداوند متعال خواندند و خاطرنشان 
کردند: » بزرگداشت شهیدان این صدای بیدارگر و 
هوشیارکننده را به گوش همه می رساند و دل ها را 
منقلب می کند، و بر همین اساس اگر روحیه جهاد و 
شهادت گسترش یابد، گرایش به شرق و غرب، و کفر 

و الحاد رخت برخواهد بست.«
حضرت آیت الله خامنه ای با انتقاد از کسانی که 
درصددند یاد شهدا را به فراموشی بسپارند و یا در 

عظمت کار بزرگ شهیدان خدشه وارد کنند، 
گفتند: »اگرچه سی سال از پایان دوران دفاع مقدس 
می گذرد اما یاد شهیدان نه تنها فراموش نخواهد شد 
بلکه روزبه روز در جامعه زنده تر می شود چرا که شهدا 

الگو و اسوه هستند.«
رهبر معظم انقلاب اسلامی با تاکید بر لزوم استفاده 

حداکثری از یاد شهیدان و انجام کار هنرمندانه و 
دقیق در مورد آنان افزودند: »گاهی برخی افراد در 
بیان آثار شهدا مبالغه می کنند درحالی که شهیدان 
از جان و آرزوهای خود برای خدا گذشتند و عملشان 
 آن قدر مهم، عظیم و باشکوه است که نیازی به

 اغراق ندارد.«

تب داغمان کی سرد شد؟
مهربان برزگر | برایشان تنها یک شب دیگر 
مانده تا یک سال تمام از آن شب کذایی گذشته 
باشد. یک سال برای بسیاری از ما شاید خیلی 
راحت و زود گذشت، اما برای آنها اینطور نبود. از 
حال و روز مردم زلزله زده کرمانشاه به خوبی خبر 
دارم. برایشان زود نگذشته، راحت نگذشته و درد 
هنوز هم برایشان تمام نشده است. عجیب هم 
نیست، انتظارش را داشتم. اما بهانه نوشتن این 
یادداشت برایم چیز دیگری است. چند روز است 
که ترافیک عجیب روزهای اول زلزله مدام برایم 
یادآوری می شود. نیروهای امدادرسان ساعت ها 
در ترافیک عجیب می ماندند و التماس و خواهش 
که افراد متفرقه شهر را ترک کنند فایده ای 
نداشت. خودرو های سواری حتی شده یک 
باکس آب معدنی در صندوق گذاشته بودند و به 
گمان خودشان برای کمک آمده بودند. در این که 
بسیاری با نیت خوب این کار را می کردند، شکی 
نداشتم، اما از خشمم کم نمی شد. شب ها در چادر 
هنگام کلنجار رفتن با سرمای عجیب سرپل ذهاب 
به این فکر می کردم  سال دیگر همین موقع چند 
نفر از این آدم ها هنوز هم دغدغه سرپل ذهاب و 
مردمش را دارند. این که این کمک ها تا چه زمانی 

دوام می آورند، برایم یک سوال جدی شده بود.
آن روزها مردم منطقه به این حضور بی برنامه 
برای کمک  اعتراضی نداشتند، زلزله آن قدر همه 
چیزشان را به یغما برده بود که حتی کوچکترین 
کمک برایشان انگار تمام دنیا بود؛ اما خوب 
می دانم هنوز هم برای این که دستشان را بگیریم، 
اعتراضی ندارند. این روزها در شهرها و روستاهای 
زلزله زده در کرمانشاه چند خودرو برای کمک 
صف کشیده اند؟ چند نفر از همان هایی که 
ترافیک روزهای نخست بعد از زلزله را به وجود 
آورده اند، دوباره به منطقه برگشته اند تا از حال 
مردم خبردار شوند؟ همه خوب می دانیم که مردم 
وظیفه ای برای کمک در این شرایط ندارند، پس از 
وقوع زلزله این وظیفه نهادهای امدادرسان مانند 
جمعیت هلال احمر یا وزارت بهداشت است که 
وارد کارزار کمک شوند. پس از آن هم این وظیفه 
نهادهای دولتی است که برای ساخت خانه، بهبود 
اوضاع معیشت یا هزاران مورد دیگر که برای 
مردم مناطق آسیب دیده مشکل ایجاد می کنند، 
به کمک آنها بروند. مردم عادی هیچ وظیفه ای 
ندارند، تمامشان هموطنانی هستند که می توانند 
نگران مردمی باشند که در شهری دیگر گرفتار یک 
بلای طبیعی ناخواسته شده اند. اما بحث همان تب 
داغی است که زود سرد می شود. یک سال از زلزله 
کرمانشاه گذشته است و بسیاری از ما حتی این 
را فراموش کرده ایم که آن روزها به کدام بهانه و 
نگرانی به آن جا رفتیم و چه کاری کردیم. بسیاری 
از ما شاید امشب وقتی مستندی را در تلویزیون 
می بینیم یا خبری از یک ساله شدن زلزله به 
چشممان می خورد، به آن روزها فکر کنیم، حتی 
شاید به این فکر کنیم که چرا تصمیم به رفتن به 
منطقه گرفتیم؟ اما از همه مهمتر این است که فکر 
کنیم آن تب تا کی داغ بود؟ کاش تمرین کنیم اگر 
خدای نکرده دوباره چنین دردی بر سر کسی آوار 
شد و تبمان برای کمک و حضور سریع داغ شد، 

به روزگار یک سال بعد همان مردم هم فکر کنیم.
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جعبه سیاه پرونده بابک زنجانی 
پس ازگذشت ۶۶۶ روز از بازداشت علیرضا زیبا 
حالت منفرد، بالاخره کیفرخواست پرونده  او صادر 
و به دادگاه ارسال شد. زیبا حالت منفرد فردی است 
که دو روز بعد از دستگیری و استرداد به کشور، 
عباس جعفری دولت آبادی، دادستان تهران از او 
به عنوان جعبه سیاه پرونده بابک زنجانی یاد کرد و 
گفت: »متهم دستگیرشده جعبه سیاه فعالیت های 
مجرمانه بابک زنجانی در خصوص اخذ مجوز 
فعالیت و خرید بانک اف.آی.آی.بی توسط متهم 
اصلی پرونده است. متهم پس از دستگیری زنجانی 
از ورود به کشور امتناع کرد.« به گزارش مهر زیبا 
حالت منفرد در  سال ۱۳۸۹ با بابک زنجانی آشنا شد 
و به لحاظ نفوذی که در کشور مالزی داشته، مقام 
مشورتی داتو را دریافت کرده و موفق می شود مجوز 
فعالیت بانک اف.آی.آی.بی را برای اقدامات مجرمانه 
زنجانی اخذ کند. او با استفاده از ارتباطات خود و اخذ 
۵۰۰ میلیون تومان حق الزحمه، بانک مذکور را به 
مبلغ چهار میلیون دلار برای بابک زنجانی خریداری 
می کند. اگر چه این پرونده همچنان در مرحله 
تحقیقات قرار دارد اما اموالی از او شناسایی و از سوی 

دادستانی توقیف شد.

 یاد شهیدا ن روز به روز زنده تر می شود
 چرا که الگو و اسوه اند

رهبر معظم انقلاب در دیدار دست اندرکاران کنگره شهدای قزوین:  
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رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار با سناتور »فرناندو کالور دی ملو« رئیس کمیته روابط خارجی و دفاع ملی 
مجلس برزیل گفت: »اقدامات ترامپ اروپایی ها را به خاطر مسائل اقتصادی، روس ها را به خاطر پیمان موشکی شان 
و دنیا را به خاطر خروج از پیمان محیط زیست و توافقنامه هسته ای نگران کرده و صحنه غیرمتعینی را به وجود آورده 
که نیاز به تغییر شرایط از سوی کشورها دیده می شود.« او در ادامه از مواضع برزیل درباره عملکرد ایران در توافقنامه 

هسته ای تشکر کرد و گفت: »ما مسیری را در عرصه بین الملل طی کردیم و به تعهد خود پایبندیم.«

علی لاریجانی:  

به تعهد خود 
پایبندیم
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می تواند  کمربند  بستن 
در  را  مير  و  مرگ  خطر 
سرنشينان صندلی عقب، ۲۵ 
تا ۷۵ درصد کاهش دهد.

در کمتر از ۱۵ ماه، اعضای شورای شهر 
تهران قرار است سومین شهردار پایتخت 
را انتخاب کنند. از زمان تشکیل شوراها در 
 سال ۷۸، این نخستین بار است که در یک  
سال، دو شهردار و دو سرپرست، ساختمان 
شهرداری در ساختمان بهشت را ترک 
می کنند. رکوردی که به نام پنجمین شورای 
شهر تهران با ترکیبی مطلقا اصلاح طلب 
نوشته شده است و همین موضوع، کار 
انتخاب گزینه بعدی را برای اعضا سخت 
کرده است. شاید به همین دلیل هم تصمیم 
گرفته اند این بار دست روی گزینه ای 
بگذارند که چهره ای شناخته شده است و 
به تازگی از روی صندلی وزارت بلند شده، 
یعنی عباس آخوندی. اگرچه در جلسه 
دیروز شورای شهر، اعضا نام پیروز حناچی را 
با 11 رأی در کنار عباس آخوندی با 16 رأی 
به عنوان یکی از گزینه های نهایی شهرداری 
تهران معرفی کردند، اما اختلاف آرای آنها و 
همچنین جو حاکم بر شورای شهر حکایت 
از این دارد که این بار هم حناچی چندان 
شانسی ندارد و همان طور که در رقابت با 
افشانی در مرحله آخر کنار گذاشته شد، 
این بار هم قرار نیست بتواند حریف آخوندی 
شود و درنهایت باید به همان پست معاونت 
شهرداری که در مدت اخیر داشته قانع باشد. 

انتخاب آخوندی به عنوان شهردار تهران 
برای عده ای آن قدر مبرهن است که یک 
منبع آگاه به »شهروند« می گوید از دیروز 
صبح دیدار چهره های مختلف با آخوندی 
شروع شده و بعضی از مسئولان مراتب 
تبریک خودشان را هم به او رسانده اند. 
همین منبع همچنین تأیید می کند که 
در داخل شهرداری تهران هم همه خود را 
برای ورود آخوندی آماده می کنند و انتظار 
دیگری ندارند. برای این که معلوم شود این 
گزاره ها چقدر درست است، کافی است یک 
روز دیگر صبر کنیم. فردا در جلسه رسمی 
اعضای شورای شهر نام سومین کسی که 
قرار است ظرف مدت یک سال و چند ماه 
گذشته مسئولیت شهرداری پایتخت را به 

عهده بگیرد، اعلام می شود. 
یکی دیگر از موضوعاتی که در جلسه 
دیروز شورای شهر جلب نظر کرد، 
حذف تقوی نژاد، گزینه حزب اعتماد 
ملی برای شهرداری تهران از گردونه 
رقابت بود، آن هم با یک رأی کمتر از 
حناچی. این اتفاق درحالی افتاد که در 
دور قبلی که همین فرآیند برای انتخاب 
شهردار طی شد، نماینده های این حزب 
توانستند نظر اعضای سایر احزاب را 

جلب کنند. 

چند روز پیش خبر رسید که تعدادی 
از هنرمندان و روشنفکران در انتشار 
نامه ای به دور تازه تحریم های آمریکا 
علیه ایران اعتراض کرده اند و حالا 
هم می شنویم که نامه ای که 300 نفر 
از روانپزشکان، روانشناسان و سایر 
متخصصان سلامت روان نزدیک به 
دو هفته پیش خطاب به انجمن های 
علمی نوشته بودند، طی روزهای 
اخیر با استقبال گسترده سایر اعضای 
جامعه پزشکی کشور روبه رو شده 

است.
 امیرحسین جلالی ایده پرداز 
نامه نگاری اعضای جامعه پزشکی با 
محوریت اعتراض به تحریم ها درباره 
این اقدام به »شهروند« می گوید: 
»مدتی پیش تصمیم گرفتیم نامه ای به 
انجمن های علمی سلامت روان مانند 
انجمن روانپزشکی آمریکا بنویسیم و 
در آن به خطراتی که تحریم ها می تواند 
برای حوزه روانپزشکی و بیماران 
داشته باشد، اشاره و مشکلات ناشی 
از تحریم ها را به آنها یادآوری کنیم. 
300نفر از اعضای جامعه روانپزشکی 
کشور و مددکاران این نامه را امضا 
کردند و نسخه کاغذی آن در همین 

هفته ارسال می شود.«
او ادامه می دهد: »در ادامه با تهیه 

نسخه الکترونیک دیدیم که استقبال 
سایر اعضای جامعه پزشکی و 
پیراپزشکی کشور هم از این نامه زیاد 
شد و تاکنون نزدیک به 1400 نفر آن 

را امضا کرده اند.«
جلالی درباره محتوای نامه ای 
که به امضای 1400 نفر از اعضای 
جامعه پزشکی و پیراپزشکی کشور 
رسیده، می گوید: »بیشترین تمرکز 
این نامه روی تاثیرات تحریم ها بر 
حوزه بهداشت و درمان است و یادآور 
می شود که با وجود ادعای آمریکا مبنی 
بر عدم تحریم های دارویی و درمانی، 
تحریم های کنونی به روش های 
مختلف در روند درمان و تهیه دارو 

مشکل ایجاد می کنند.«
او بر روی تاثیر رسانه ای این نامه 
هم تاکید می کند و می گوید:   »هدف 
ما رساندن صدای اعتراض جامعه 
پزشکی ایران و یادآوری تاثیر مخرب 
تحریم ها بر حوزه بهداشت و درمان 
بود و تا همین جا هم نامه و محتوای 
آن به خوبی دیده شده اند، مثلا در 
گزارش اخیر روزنامه گاردین به آن 
اشاره شده، روزنامه المانیتور با یکی 
از امضاکننده ها گفت وگو کرده و خود 
من هم با نیویورک تایمز گفت وگویی 

در مورد آن داشته ام.«
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آخوندی
شهردارمیشود؟

امضای 1400 نفر از اعضای جامعه پزشکی پای نامه اعتراض به تحریم ها
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سخنگوی قوه قضائيه
در نشست خبری مطرح کرد:   

 اعدام، حبس و ردمال 
برای مفسدان اقتصادی

شهروند| حجت الاسلام محسنی اژه ای، 
سخنگوی دستگاه قضا در نشست خبری 
دیروز خود به موضوعات مهمی اشاره کرد؛ 
اعدام، حبس و رد مال برای مفسدان اقتصاد، 
تشکیل سه پرونده برای بانک مرکزی و ماجرای 
ممنوع الخروجی سیف، تشکیل یک پرونده 
درباره توزیع خارج از مقررات ارز، دستگیری دو 
مدیر در مجموعه های تویوتا و رنو، دستگیری 
فردی که 84 میلیون لیتر قاچاق سوخت 
داشته، پرونده متهمان مشروبات الکلی تقلبی 
بندرعباس، پرونده فروشگاه رفاه و صدور 
کیفرخواست برای همدست بابک زنجانی 
ازجمله موضوعاتی بود که سخنگوی دستگاه 

قضا به تشریح آنها پرداخت. 
سخنگوی قوه قضائیه برخی از احکام 
صادر شده برای متهمان پرونده های فساد 
ارزی و قاچاق کالا را تشریح کرد و گفت:   
»تعداد دیگری از کسانی که در دادگاه های 
ویژه اقتصادی محکوم شدند، غیر از دو نفر 
حکم شان قطعی شده است.« محسنی اژه ای 
با بیان این که تاکنون برای بانک مرکزی سه 
پرونده تشکیل شده است، گفت: »یک پرونده 
درباره توزیع خارج از مقررات ارز است که 
برای پرونده سالار آقاخان و معاون ارزی و یک 
مدیرکل و مجموعا ۵ نفر کیفرخواست خورده 
است. پرونده دیگر مربوط به گزارش مجلس 
درباره رئیس کل بانک مرکزی و شکایت 
سمن هاست.« سخنگوی قوه قضائیه درباره 
سرنوشت پرونده رئیس سابق بانک مرکزی نیز 
گفت: »سیف کماکان ممنوع الخروج است.« 
محسنی اژه ای درباره پرونده مشروبات الکلی 
تقلبی گفت:   »ساخت مشروبات الکلی، توزیع 
و تقلبی بودن آن جرمی است که می تواند تا 
افساد فی الارض پیش رود.« وی همچنین 
گفت: »در همین زمینه متاسفانه تاکنون 38 
نفر فوت کرده و 428 نفر مسموم شده اند که 18 
متهم مربوط به این ماجرا دستگیر شده اند.« 
سخنگوی قوه قضائیه درخصوص افزایش 
قاچاق سوخت گفت: »با قاچاقچیان سوخت 
برخوردی جدی خواهیم داشت.« وی ادامه 
داد: »در یک مورد فردی که 84 میلیون لیتر 
قاچاق سوخت داشته، دستگیر شده است که 
در همین دادگاه های ویژه اقتصادی محاکمه 
خواهد شد.« سخنگوی قوه قضائیه همچنین 
از دستگیری دو مدیر در مجموعه های تویوتا و 
رنو خبر داد. محسنی اژه ای در ادامه اظهار کرد: 
»سازمان بازرسی کل کشور به پرونده فروشگاه 
رفاه درباره واگذاری هایش ورود کرده است، اما 
نتیجه را نمی دانم. البته ممکن است نگهداری 
یک پروژه برای دولت زیان ده و واگذاری آن 

به صرفه تر باشد.« 
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